КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «25» апреля 2022 г.                                                                     № 42/285

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 29.05.2017 г. № 42/30 «О

реализации права органов местного самоуправления Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на участие в

осуществлении полномочий в содействии занятости населения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в

части организации и финансирования временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы

время»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области

решил:

1. Внести в решение Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 29.05.2017 г. № 42/30 «О реализации

права органов местного самоуправления Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на участие в осуществлении полномочий в

содействии занятости населения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области в части организации и финансирования временного

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное

от учебы время» следующие изменения:

в абзаце 3 пункт 1 слова «на период 2018-2020 годов» заменить словами

«на период 2021-2023 годы».

2. Внести в Положение об организации и финансировании временного

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное

от учебы время, утвержденное решением Котельниковского районного

Совета народных депутатов Волгоградской области от 29.05.2017 г. № 42/30,

следующие изменения:

в пункте 1.1. слова «начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным общеобразовательным программам»

consultantplus://offline/ref=1183EB478FB1B8F121DD657EF658EEFEAC85F5D957B28C23C205595858663B1E8462B3E93D2EFAF8DB1E2EA7C4FBF675434FDC3F435BD151923A621560t3F

заменить словами «по образовательным программам начального общего,

основного общего и (или) среднего общего образования»;

в пункте 1.3. подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;»;

в пункте 3.2. слова «на период 2018-2020 годов» заменить словами «на

период 2021-2023 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                             С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов